
Progressive A/S

Lyskær 3B, 2730 Herlev

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 25 22 33 30

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/5 2023

Nikolaj Angermann-
Ougaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Progressive A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herlev, den 16. maj 2023

Direktion

Jesper Larsen
Adm. direktør

Bestyrelse

Troels Busch Gammelgaard
Formand

Henrik Vestergaard Kastbjerg

Mikael Kjærgaard

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Progressive A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Progressive A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Hellerup, den 16. maj 2023

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31

Jacob F Christiansen
statsautoriseret revisor
mne18628

Henrik Junker Andersen
statsautoriseret revisor
mne42818

Selskabsoplysninger

Selskabet	Progressive A/S Lyskær 3B 2730 Herlev CVR-nr: 25 22 33 30 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herlev
Bestyrelse	Troels Busch Gammelgaard, formand Henrik Vestergaard Kastbjerg Mikael Kjærgaard
Direktion	Jesper Larsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK 8 måneder	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	194.064	111.123	139.014	89.973	91.657
Resultat af ordinær primær drift	20.026	14.271	23.883	5.401	2.543
Resultat af finansielle poster	-782	-457	-5.682	-1.023	-1.012
Årets resultat	14.977	10.695	12.800	3.614	893
Balance					
Balancesum	131.989	98.067	77.956	57.276	54.815
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.910	9.910	19.564	7.906	1.486
Egenkapital	57.454	42.478	31.783	18.983	15.369
Antal medarbejdere	97	98	75	62	69
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	15,2%	14,6%	30,6%	9,4%	4,6%
Soliditetsgrad	43,5%	43,3%	40,8%	33,1%	28,0%
Egenkapitalforrentning	30,0%	28,8%	50,4%	21,0%	6,9%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Progressive er blandt de mest erfarne leverandører af IT infrastruktur- og cloud-løsninger, og vores vision er understøtte vores kunder til at realisere potentialet ved digital transformation.

Progressive sælger og leverer vores serviceydelser med afsæt i solide IT-kompetencer, gennemprøvede servicekoncepter, professionel servicedesk tilgængelig 24/7, hybrid cloud infrastruktur med eget datacenter, samt effektive processer.

Progressives Cloud-koncept tager hånd om alt fra implementering til drift og servicering af servere, infrastruktur og brugere, herunder design og implementering af Servicedesk, Office 365, netværks- og sikkerhedsløsninger. Progressives løsninger kan være baseret på public cloud, private cloud eller en kombination, og er hovedsageligt baseret på Microsoft teknologi, og med afsæt i Progressives metode og tilgang, der sikrer kunden gevinstrealisering og risikominimering.

Progressive samarbejder med en lang række af de førende leverandører og producenter af hard- og software, og rådgiver vores kunder om de bedste løsninger på markedet i forhold til deres behov og eksisterende it-platform. Vores partnerskaber omfatter bl.a. Microsoft, Fortinet, Veeam, IBM, HP, Citrix, Cisco og VMware.

Progressive leverer løsninger til både private og offentlige kunder

Udvikling i året

Progressive har realiseret et tilfredsstillende resultat og en markant fremgang i forhold til tidligere år.

Selskabets resultat for regnskabsperioden udviser et overskud på TDKK 14.977, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 57.454.

Selskabets resultat er realiseret efter et væsentligt øget nysalg til både private og offentlige kunder, samt en fortsat effektivisering af leverancemodell og omkostningsstruktur kombineret med fastholdelse af eksisterende kunder. Resultatet for perioden er herudover opnået ved en fortsat fokusering på omkostningsniveauet, herunder en løbende tilpasning af de faste omkostninger. Antallet af medarbejdere er steget i takt med øget vækst i omsætningen.

Der er fortsat fuld fokus på selskabet kernekompetence i form af cloud-løsninger og herunder, IT-infrastruktur, hvilket var en del af målsætningen for regnskabsåret.

I tidligere år er der gennemført en række investeringer i Progressives datacenter og metodeapparat, og selskabet har således et state-of the-art datacenter setup med høj opetid og sikkerhed.

Progressive har i sit hybrid-cloud set-up, kombineret med et fokuseret strategisk fokus på de mest moderne digitale infrastruktur-løsninger, et optimalt fundament for vækst og oplever tilgang af nye kunder. Progressive vil i de kommende år fokusere indsatsen på at styrke servicering af nuværende kunder yderligere, samt tiltrække nye kunder. Herudover vil vi fortsat tilbyde bredden af services fra itm8 koncernen til både eksisterende og nye kunder.

Kapitalberedskabet

Progressive A/S egenkapital per 31. december 2022 udgør TDKK 57.454.

Selskabets kapitalberedskab er tilfredsstillende i kraft af selskabets driftsmæssige resultater og tilgængelige kreditfaciliteter

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabets væsentligste driftsrisiko, er til stadighed at kunne bevare og udbygge sin markedsposition på de områder, hvor selskabet opererer.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Progressives indkøb og salg foregår i al overvejende grad i danske kroner ligesom langfristede finansiering er optaget i danske kroner, og selskabet er derfor ikke udsat for særlige valutarisici.

Renterisici

Størstedelen af selskabets gæld er optaget med variabel rente. En stigning i det danske renteniveau vil alt andet lige få negativ indvirkning på indtjeningen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Progressive oplever fortsat en positiv udvikling indenfor de strategiske områder. Kundetilgangen er stigende indenfor både det Private og Offentlige segment, og gentegningsraten er fortsat på et meget højt niveau.

På baggrund en stigende efterspørgsel, samt fortsat fokus på selskabets omkostninger og fortsat effektivisering af forretningsprocesser, forventes stigende indtjeningsniveau i den kommende regnskabsperiode.

For regnskabsperioden 1. januar 2022 til 31. december 2023 forventes en yderligere vækst i omsætningen (+10-15%), resultat af primær drift (+15-20%) og resultat efter skat (+15-20%), der samtidigt genererer et positivt cash flow.

Forskning og udvikling

Selskabet foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af selskabets aktiviteter m.v. Der har i årets løb været en række investeringer i udvikling af koncepter og platforme, som danner grundlag for den videre udvikling af selskabets kunder samt deres it-infrastruktur.

Eksternt miljø

Der er stor fokus på selskabets påvirkning af miljøet, hvilket Progressive har forholdt sig til både gennem de investeringer der er foretaget i IT driftscenteret samt i anskaffelsen af it-udstyr, og Progressive har i regnskabsperioden en defineret miljøpolitik med klare målsætninger for reduktion af påvirkning af miljøet.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne leve op til selskabets kvalitetsmål er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau og de rette kompetencer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK 12 måneder	2021 DKK 8 måneder
Bruttofortjeneste		106.066.189	65.523.310
Personaleomkostninger	1	-71.282.614	-43.922.028
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-14.757.735	-7.330.603
Resultat før finansielle poster		20.025.840	14.270.679
Finansielle indtægter		110.576	3.839
Finansielle omkostninger		-892.171	-461.049
Resultat før skat		19.244.245	13.813.469
Skat af årets resultat	2	-4.267.507	-3.118.578
Årets resultat	3	14.976.738	10.694.891

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.625.955	4.146.706
Goodwill		10.116.130	11.392.963
Immaterielle anlægsaktiver	4	16.742.085	15.539.669
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38.523.395	29.162.211
Indretning af lejede lokaler		171.719	271.016
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	917.747
Materielle anlægsaktiver	5	38.695.114	30.350.974
Andre tilgodehavender	6	0	20.416
Finansielle anlægsaktiver		0	20.416
Anlægsaktiver		55.437.199	45.911.059
Færdigvarer og handelsvarer		226.115	307.286
Varebeholdninger		226.115	307.286
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.559.786	32.634.004
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.324.725	1.223.991
Andre tilgodehavender		6.626.085	6.819.210
Udskudt skatteaktiv	9	0	196.406
Periodeafgrænsningsposter	8	3.657.535	2.774.896
Tilgodehavender		64.168.131	43.648.507
Likvide beholdninger		12.157.135	8.200.398
Omsætningsaktiver		76.551.381	52.156.191
Aktiver		131.988.580	98.067.250

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		5.200.000	5.200.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.168.245	3.234.430
Overført resultat		32.086.026	34.043.103
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	0
Egenkapital		57.454.271	42.477.533
Hensættelse til udskudt skat	9	343.317	0
Hensatte forpligtelser		343.317	0
Leasingforpligtelser		11.400.410	12.017.807
Langfristede gældsforpligtelser	10	11.400.410	12.017.807
Leasingforpligtelser	10	6.890.924	5.111.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.883.971	21.963.996
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	622.660	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	838.241	894.202
Selskabsskat		4.698.197	970.413
Anden gæld		7.813.404	6.063.307
Periodeafgrænsningsposter	11	13.043.185	8.568.410
Kortfristede gældsforpligtelser		62.790.582	43.571.910
Gældsforpligtelser		74.190.992	55.589.717
Passiver		131.988.580	98.067.250
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	5.200.000	3.234.430	34.043.103	0	42.477.533
Årets udviklingsomkostninger	0	3.202.019	-3.202.019	0	0
Årets af- og nedskrivning	0	-1.268.204	1.268.204	0	0
Årets resultat	0	0	-23.262	15.000.000	14.976.738
Egenkapital 31. december	5.200.000	5.168.245	32.086.026	15.000.000	57.454.271

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	59.326.606	36.986.357
Pensioner	7.888.614	4.779.326
Andre omkostninger til social sikring	738.953	490.764
Andre personaleomkostninger	<u>3.328.441</u>	<u>1.665.581</u>
	<u>71.282.614</u>	<u>43.922.028</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>97</u>	<u>98</u>
--	-----------	-----------

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.727.784	342.691
Årets udskudte skat	<u>539.723</u>	<u>2.775.887</u>
	<u>4.267.507</u>	<u>3.118.578</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
Overført resultat	<u>-23.262</u>	<u>10.694.891</u>
	<u>14.976.738</u>	<u>10.694.891</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	9.757.252	33.039.449
Tilgang i årets løb	4.105.152	0
Kostpris 31. december	13.862.404	33.039.449
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.610.546	21.646.486
Årets afskrivninger	1.625.903	1.276.833
Ned- og afskrivninger 31. december	7.236.449	22.923.319
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.625.955	10.116.130

Udviklingsprojekter vedrører værktøjer og processer til forbedring af virksomhedens eksisterende IT-løsninger og produktportefølje. Som led i den fortsatte vækst, udvikler Progressive A/S kontinuerligt nye services og produkter, som understøtter kundernes ønsker, samt sikrer en fortsat høj konkurrenceevne i markedet. Indenfor flere af disse egenudviklede services er Progressive A/S på forkant med markedsudviklingen, hvilket underbygger den forventede vækst i de kommende regnskabsperioder. For at sikre en fortsat effektivisering og positiv udvikling i leverancekvalitet, udvikles den eksisterende systemplatform og arbejdsprocesser deslige. Dette gælder både indenfor infrastruktur, service management og ERP systemer. I det afsluttede regnskabsår har det medført betydelige kvalitetsmæssige forbedringer, og denne udvikling forventes at fortsætte i de kommende år.

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	81.655.199	3.835.204	917.747
Tilgang i årets løb	20.144.276	54.864	0
Afgang i årets løb	-132.844	0	0
Overførsler i årets løb	917.747	0	-917.747
Kostpris 31. december	102.584.378	3.890.068	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	52.492.988	3.564.188	0
Årets afskrivninger	11.700.839	154.161	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-132.844	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	64.060.983	3.718.349	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	38.523.395	171.719	0
Heraf finansielle leasingaktiver	22.232.901	0	0

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- havender
	DKK
Kostpris 1. januar	20.416
Afgang i årets løb	-20.416
Kostpris 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.324.725	1.223.991
Modtagne forudbetalinger under passiver	-622.660	0
	702.065	1.223.991

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	2022	2021
	DKK	DKK
9. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-196.406	-2.972.293
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	539.723	2.775.887
Hensættelse til udskudt skat 31. december	343.317	-196.406

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	11.400.410	12.017.807
Langfristet del	11.400.410	12.017.807
Inden for 1 år	6.890.924	5.111.582
	18.291.334	17.129.389

Noter til årsregnskabet

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter om leasing af driftsmidler med forskellige opsigelsesvarsler. Den samlede forpligtelse udgør ca. TDKK 645.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. AX VI itm8 Holding III ApS er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	Grundlag
Bestemmende indflydelse	
itm8 Holding A/S	Moderselskab
Transaktioner	
Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.	
Koncernregnskab	
Selskabet indgår i koncernrapporterne for:	
Navn	Hjemsted
AX VI itm8 Holding III ApS	Herning
AX VI itm8 Holding I ApS	Herning

Noter til årsregnskabet

14. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Progressive A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for AX VI imt8 Holding I ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Erhvervet goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiden for goodwill vedr. køb og efterfølgende fusion af Datatech udgør 20 år, da virksomheden og dens aktiviteter har en lang indtjeningsprofil. Investeringen anses for en strategisk investering for koncernen som forventes at bidrage positivt til koncernresultatet over en længere periode.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-10 år.

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
---	---------

Indretning af lejede lokaler	5 år
------------------------------	------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital